
UCHWAŁA NR XXXIX/207/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia wysokości niektórych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Zwierzyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zmianą w 2013 r. poz. 645) oraz art.10 ust.1 pkt 2,5,6 lit. a i 7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613, ze zmianami1)), 
uwzględniając Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. z 2013r. poz. 724) oraz Obwieszczenie Ministra Finansów 
z dnia 07 października 2013r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013r. 
(M.P. z 2013r.  poz. 812)  Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych, które nie zostały określone w uchwale Nr 
XXXVIII/188/2013 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn (Dziennik Urzędowy Woj. Lub. z 2013r. poz. 
2646): 

1. Od samochodu ciężarowego wyposażonego w cztery osie i więcej, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
z zawieszeniem uznanym za równoważne oraz innymi systemami zawieszenia, o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości 3.100,00 zł. 

2. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1.630,00zł 

3. Od przyczep lub naczep wyposażonych w jedną oś, posiadających jedną oś, z zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz inne systemy zawieszenia osi jezdnych,   które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton w wysokości 1.900,00zł 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc siedzących: 

a) mniej niż 30 miejsc - 1.801,00zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2.173,00zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

1) w 2010r. Dz.U. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 336, poz. 1475, w 2011r. Dz.U. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378
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UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu, iż w dniu 19 grudnia 2013r. Regionalna
Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wykonując czynności nadzorcze w przedmiocie badania zgodności z
prawem uchwały Nr XXXVIII/188/2013 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn, swoją
Uchwałą Nr 403/2013, stwierdziła:
1. nieważność §1 ust. 2 - załącznika nr 1 do ww. uchwały, w części dotyczącej określenia wysokości stawki
podatku od środków transportowych - samochodów ciężarowych o czterech osiach i więcej, zawieszeniu
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz innymi systemami zawieszenia o masie
całkowitej w przedziałach obejmujących „nie mniej niż 12 ton, nie mniej niż 31 ton” - z powodu istotnego
naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U.
z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w
sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. z 2013r., poz. 724) oraz w
związku z załącznikiem nr 1obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2013r. w sprawie stawek
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2014r. ( M.P.z 2013r., poz. 812);
2. nieważność §1 ust. 5 powyższej uchwały z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 5) ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ((j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) w związku z
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie górnych stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P.z 2013r., poz. 724);
3. nieważność §1 ust. 6 - załącznika nr 3 do ww. uchwały 9 w części dotyczącej określenia wysokości stawki
podatku od środków transportowych - od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, obejmującym jedną oś, z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz inne systemy zawieszenia osi jezdnych w
przedziałach obejmujących „nie mniej niż 12 ton i nie mniej niż 25 ton” - z powodu istotnego naruszenia art.
10 ust. 1 pkt 6) lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2010r.
Nr 95, poz. 613 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie
górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P.z 2013r., poz. 724) oraz w związku z
załącznikiem nr 1obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2013r. w sprawie stawek podatku
od środków transportowych obowiązujących w 2014r. ( M.P.z 2013r., poz. 812);
4. nieważność §1 ust. 7 ww. uchwały z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 12
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zm.).

Biorąc pod uwagę, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze w swoim rozstrzygnięciu nie
odniosła się do §3 uchwały Nr XXXVIII/188/2013 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 27 listopada 2013r. w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn, który
w całości uchylił uchwałę Nr XXVII/118/2012 z dnia 14 listopada 2012r. regulującą wysokość podatków od
środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn w roku 2013 należy proponowaną uchwałę przyjąć w
całości.

Należy zwrócić również uwagę na fakt, iż zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 22 lipca 2008r. (I SA/Go 322/08) stawki podatku od środków
transportowych mają charakter roczny i bez względu na termin ich wejścia w życie znajdują zastosowanie do
danego roku podatkowego. Ponadto to nie uchwała rady gminy, ale ustawa o podatkach i opłatach lokalnych
nakłada obowiązek płacenia podatku przez właścicieli środków transportowych za cały rok podatkowy. Rada
Gminy jedynie określa w jakie wysokość ma być ten podatek. Należy pamiętać również, iż 14-dniowe
vacatio legis, które spowoduje, iż uchwała nie wejdzie w życie przed 1 stycznia roku podatkowego (2014),
nie wpływa na okres, za który podatek powinien być opłacany (wyrok WSA Białystok z dnia 06-09-2007 I
SA/Bk 360/07).
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